
13 september 2000/BPR2000/U85188
Directoraat-Generaal Openbaar
Bestuur

Circulaire

Aan: de burgemeesters, i.a.a. hoofden
Burgerzaken
Onderwerp: jaarlijkse aanpassing tarie-
ven reisdocumenten
Doelstelling: verstrekken van informatie
Juridische grondslag: art. 6, vierde lid
en 12, tweede lid, van het Besluit pas-
poortgelden
Relaties met andere circulaires: geen
Ingangsdatum: 1 januari 2001
Geldig tot: n.v.t.

Bijgaand treft u aan de regeling van
13 september 2000, waarbij de tarie-
ven voor reisdocumenten zijn aange-
past. De wijziging vloeit voort uit arti-
kel 6, vierde lid en artikel 12, tweede
lid, van het Besluit paspoortgelden,
waarin indexeringsbepalingen zijn
opgenomen. Voor een gedetailleerde
toelichting verwijs ik u naar de toe-
lichting bij de regeling.

De regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2001. In verband
met het voornemen van de regering
om bij de invoering van de nieuwe
generatie reisdocumenten over te gaan
tot een verlaging van de aan het Rijk
verschuldigde paspoortgelden, zullen
in de loop van het jaar door middel
van een wijziging van het Besluit pas-
poortgelden nieuwe tarieven voor reis-
documenten worden vastgesteld. Op
dat moment zal deze regeling komen
te vervallen.

Gaarne maak ik van de gelegenheid
gebruik om u mede te delen, dat
momenteel overleg gaande is met de
Vereniging van Nederlandse
Gemeenten om te komen tot een
bandbreedte in de gemeentelijke leges
voor reisdocumenten. Bij dit overleg is
ook de Nederlandse Vereniging voor
Burgerzaken betrokken. Aanleiding
hiertoe is de wens van de Tweede
Kamer om te streven naar een vorm
van harmonisatie van de gemeentelijke
tarieven voor reisdocumenten, die
thans tussen gemeenten onderling
grote verschillen kunnen vertonen.

Naar verwachting zal aan het einde
van dit jaar meer duidelijkheid ont-
staan over de wijze waarop aan de
wens van de Tweede Kamer uitvoering
kan worden gegeven. U zult zowel
over de verlaging van de aan het Rijk
verschuldigde paspoortgelden als over
de vaststelling van een bandbreedte
voor de gemeentelijke leges tijdig wor-
den geïnformeerd.

De Minister voor Grote Steden- en
Integratiebeleid,
R.H.L.M. van Boxtel.

Regeling aanpassing tarieven reisdocu-
menten 2001

De Minister voor Grote Steden- en
Integratiebeleid,
Gelet op artikel 6, vierde lid en artikel
12, tweede lid, van het Besluit pas-
poortgelden;

Besluit:

Artikel 1
De in de artikelen 6, eerste en derde
lid, en 12 eerste lid, van het Besluit
paspoortgelden genoemde bedragen in
Nederlandse valuta worden voor het
kalenderjaar 2001 als volgt aangepast:

A
De in artikel 6, eerste lid, genoemde
bedragen komen te luiden:
1. Onder a: NLG. 58,40
2. Onder b: NLG. 86,65
3. Onder c: NLG. 58,40
4. Onder d: NLG. 16,85
5. Onder e: NLG. 60,55

B
Het in artikel 6, derde lid, genoemd
bedrag komt te luiden: NLG. 39,60.

C
De in artikel 12, eerste lid, genoemde
bedragen komen te luiden:
1. Onder a: NLG. 104,10
2. Onder b: NLG. 74,65
3. Onder c: NLG. 130,10
4. Onder d: NLG. 60,55
5. Onder e: NLG. 38,60
6. Onder f: NLG. 60,55
7. Onder g: NLG. 58,75

8. Onder h: NLG. 6,00

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2001.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Grote Steden- en
Integratiebeleid,
R.H.L.M. van Boxtel.

Toelichting

Het jaarlijkse beloop in de kosten van
overheidsinstellingen maakt het nood-
zakelijk om de in het Besluit
Paspoortgelden vastgelegde tarieven
van tijd tot tijd aan te passen. Artikel
6, vierde lid, en artikel 12, tweede lid
van het Besluit paspoortgelden voor-
zien daartoe in een jaarlijks aanpas-
singsmechanisme op basis van indexe-
ring. Deze indexering vindt toepassing
voor alle bedragen genoemd in artikel
6, eerste en derde lid, en artikel, 12,
eerste lid. Het indexcijfer waarvan in
de regeling gebruik wordt gemaakt is
de prijsmutatie van de totale over-
heidsconsumptie in een kalenderjaar.
Dit cijfer wordt jaarlijks door het
Centraal Plan Bureau gepubliceerd in
het Centraal Economisch Plan. Voor
de aanpassing voor het jaar 2001
wordt uitgegaan van de prijsmutatie
van de totale overheidsconsumptie
voor 1999, zoals gepubliceerd in het
Centraal Economisch Plan 2000. Deze
prijsmutatie bedroeg 3,25%.

Het werkingsgebied van de regeling
beperkt zich tot de tarieven die in
Nederlandse valuta luiden.

De regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari. In verband met
het voornemen van de regering om bij
de invoering van de nieuwe generatie
reisdocumenten over te gaan tot een
verlaging van de aan het Rijk ver-
schuldigde paspoortgelden, zullen in
de loop van het jaar door middel van
een wijziging van het Besluit paspoort-
gelden nieuwe tarieven voor reisdocu-
menten worden vastgesteld. Op dat
moment zal deze regeling komen te
vervallen.

Uit: Staatscourant 4 oktober 2000, nr. 192 / pag. 10 1

BZK

Jaarlijkse aanpassing tarieven reisdocumenten


